



Interpellation Mjölby kommunfullmäktige

Mjölby 2019 09 05

KSO Cecilia Burenby

När smäller det i Mjölby?

Vi har alla gjorts medvetna om ökningen av grovt kriminellt våld de senaste åren. Främst är det i storstäderna som rivaliteten mellan de kriminella gängerna resulterar i allt grövre våldshandlingar. Sprängdådet i Linköping visar att här i vår närhet finns personer som är kapabla till handlingar som ger effekter långt utöver individuella uppgörelser inom gruppen.

I lilla lugna Mjölby räknar vi förstås inte med att vara huvudmål för proportionslöst våld mellan kriminella. Det är heller ingen mening med att piska upp någon överdriven hotbild, även om vi förstås är väl medvetna om att det pågår relativt utbredd droganvändning och antagligen försäljning av droger i kommunen. Det finns en uppenbar risk att gängvåldet smittar över till Mjölby i narkotikans kölvatten.

Vi har ett ansvar gentemot våra medborgare att de kan vistas tryggt i sina hem och i våra offentliga miljöer. Som politiker vill man med sanning kunna säga till medborgarna, att vi har bedömt riskerna och vidtagit rimliga åtgärder för att motverka droghandel och etablering av kriminella gängverksamheter i kommunen. Åtminstone så långt vi som kommunal förvaltning har rådighet i sammanhanget.

Åtgärderna verkar ha två huvudspår, naturligtvis i samverkan med Polisen: 1. Socioekonomiskt förebyggande; tidiga insatser i utsatta grupper. 2. Brottsförebyggande åtgärder; strategisk bevakning, kameraövervakning; störa och göra det svårt för kriminella att röra sig osedda och ägna sig åt sin hantering.

Vi vill gärna lyfta detta till en frågeställning:

1. Har kommunledningen en uppdaterad och klar bild av omfattningen av langning och narkotikahandel i Mjölby kommun?
2. Hur arbetar Mjölby kommun för att förebygga och hindra rekrytering till "kriminella gäng"?
3. Gör vi några praktiska brottsförebyggande insatser för att bättre övervaka strategiska platser och vägar i våra tätorter för att öka identifieringsmöjligheten av kriminella personer?

Lars-Åke Pettersson
Gruppledare
Moderaterna i Mjölby kommun